
UCHWAŁA NR LXIV/429/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2022 r. 
poz. 559, 1005 i 1079) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustanawia sie tytuł „Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie", który jest wyrazem wyróżnienia 
i uznania przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich i nadawany jest w formie uchwały. 

§ 2. 1. Tytuł nadawany jest osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym 
nieposiadającym osobowości prawnej za wybitne zasługi dla dobra i rozwoju Gminy Ząbkowice Śląskie, które 
w sposób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej, szczególnie przyczyniając się do jej rozwoju i promocji, pomnożenia dobrobytu  
lub popularyzowania osiągnięć. 

2. Tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” może być nadany pośmiertnie. 

3. Tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” może być nadany tylko jeden raz. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” mogą występować: 

1) Burmistrz Ząbkowic Śląskich; 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich; 

3) Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, w liczbie co najmniej 5; 

4) jednostki organizacyjne gminy, organizacje, stowarzyszenia i inne podmioty działające na terenie Gminy 
Ząbkowice Śląskie. 

2. Wniosek o nadanie tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” powinien zawierać: 

1) dane kandydata; 

2) pisemną zgodę kandydata, a w przypadku tytułu nadawanego pośmiertnie, zgodę jego następcy prawnego; 

3) uzasadnienie wniosku - charakterystykę kandydata wraz ze wskazaniem zasług; 

4) dane wnioskodawcy - imię, nazwisko, adres zamieszkania lub nazwę i adres siedziby; 

5) datę sporządzenia wniosku, podpis wnioskodawcy lub wnioskodawców. 

3. Wzór wniosku o nadanie tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. W przypadku składania wniosku przez jednostki organizacyjne gminy, organizacje, stowarzyszenia i inne 
podmioty działające na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie wniosek powinien być podpisany przez osoby 
upoważnione do reprezentowania wnioskodawców. 

5. Wniosek o nadanie tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” należy składać 
do Przewodniczącego Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich za pośrednictwem Urzędu Miejskiego 
w Ząbkowicach Śląskich. 

6. Złożony wniosek przekazywany jest do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
w celu zaopiniowania. 

7. Wniosek powinien być rozpatrzony przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich na sesji w terminie 60 dni 
od dnia złożenia wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5C6AE8-963D-4103-B023-85FD0FBD6260. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Nadanie tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” odbywa się w sposób zapewniający 
uroczysty charakter temu wydarzeniu - podczas sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich lub innej uroczystości 
gminnej. 

2. Wyróżniony tytułem ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” otrzymuje akt nadania tytułu. 

3. Akt nadania tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” wręcza Burmistrz Ząbkowic Śląskich 
z Przewodniczącym lub Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich. 

4. Jeżeli osoba fizyczna wyróżniona tytułem ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” zmarła przed 
wręczeniem aktu nadania tytułu, a także w przypadku nadania tytułu pośmiertnie, akt nadania tytułu przekazuje 
się na ręce jego następcy prawnego. 

5. Wzór aktu nadania tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ewidencja wyróżnionych tytułem prowadzona jest w rejestrze ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice 
Śląskie” . 

§ 6. Wyróżnionemu tytułem ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie”; 

2) uczestniczenia we wszystkich sesjach Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich oraz gminnych uroczystościach. 

§ 7. 1. Rada Miejska Ząbkowic Śląskich może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu ,,Zasłużony dla Gminy 
Ząbkowice Śląskie” na wniosek osób wymienionych odpowiednio w § 3 ust. 1 w razie: 

1) prawomocnego wyroku skazującego za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub 

2) stwierdzenia, że wyróżniony tytułem dopuścił się działania na szkodę Gminy Ząbkowice Śląskie. 

2. Wniosek pisemny o pozbawienie tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie” powinien zawierać: 

1) dokładne dane osoby fizycznej lub podmiotu, której dotyczy; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu; 

3) podpis wnioskodawcy lub wnioskodawców. 

3. Podjęcie przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich uchwały o pozbawieniu tytułu ,,Zasłużony dla Gminy 
Ząbkowice Śląskie”  stanowi podstawę do dokonania zmian w rejestrze, o którym mowa w § 5. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5C6AE8-963D-4103-B023-85FD0FBD6260. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/429/2022 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU 

"ZASŁUŻONY DLA GMINY ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE" 

 

I. Dane kandydata: 

1. Imię i nazwisko/nazwa:     …………………………………………. 

2. Adres zamieszkania/adres siedziby   ……………….........…………………… 

 

II. Zgoda kandydata: 

1) Wyrażam zgodę na kandydowanie do wyróżnienia tytułem „Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie”; 

2) Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych                         

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych – dalej RODO) Dz.Urz.UE.L 2016 Nr 119, str. 1, ze zm., w związku                     

z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1062, ze zm.) w przypadku nadania mi przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich tytułu „Zasłużony                    

dla Gminy Ząbkowice Śląskie”, wyrażam zgodę na publikowanie moich danych osobowych i nieodpłatne 

rozpowszechnianie wizerunku w przestrzeni publicznej i w mediach. 

 

………………………...……….  ………………………………….. 

    miejscowość i data                         podpis  

 

III. Uzasadnienie wniosku (charakterystyka kandydata wraz ze wskazaniem zasług): 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

IV. Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko/nazwa     …………………………………………. 

2. Adres zamieszkania/adres siedziby   …………………………………………. 

 

………………………...……….  ………………………………….. 

        miejscowość i data         podpis/y wnioskodawcy/ów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5C6AE8-963D-4103-B023-85FD0FBD6260. Podpisany Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA RODO 

 

Zgodnie z artykułem 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych                  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Ząbkowice Śląskie ul. 1 Maja 15, 57-200 

Ząbkowice Śląskie, tel. 748-165-300 adres e-mail: urząd@zabkowiceslaskie.pl. 

2. Administrator danych otrzymał Pani/Pana dane osobowe od wnioskodawcy wskazanym w punkcie IV 

wniosku. 

3. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych - Pana Tomasza Trzciałkowskiego, z którym może 

się Pani/Pan kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz 

korzystania z praw związanych z przetwarzania danych. Z IOD można się kontaktować przez  e-mail: 

iod@zabkowiceslaskie.pl.  

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury nadania tytułu 

"Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie". 

5. Dane przetwarzane będą na podstawie przepisu prawa w zakresie obejmującym rozpatrzenie wniosku      

o nadanie tytułu "Zasłużony dla Gminy Ząbkowice Śląskie". Natomiast dane publikowane w przestrzeni 

publicznej i w mediach na podstawie udzielonej we wniosku zgody, która może być odwołana                      

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania przed jej cofnięciem.  

6. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa tj. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące 

zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które 

wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa jak również inne podmioty, które                       

na podstawie stosownych umów powierzenia przetwarzają dane osobowe. 

7. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane wieczyście. 

8. Posiada Pani/Pan prawo żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie. 

9. Jeżeli Pani/Pan uzna, że dane osobowe będą przetwarzane niezgodnie z wymogami prawa ma Pani/Pan 

prawo wnieść skargę do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

10. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, jednak odmowa ich podania jest 

równoważna z brakiem możliwości procedowania w zakresie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy 

Ząbkowice Śląskie". 

11. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

12. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5C6AE8-963D-4103-B023-85FD0FBD6260. Podpisany Strona 2

mailto:urząd@zabkowiceslaskie.pl
mailto:iod@zabkowiceslaskie.pl


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5C6AE8-963D-4103-B023-85FD0FBD6260. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa. 

Przedmiotowa uchwała określa tryb i zasady ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Ząbkowice 
Śląskie" za wybitne zasługi dla dobra i rozwoju Gminy Ząbkowice Śląskie. Nadanie tytułu jest wyrazem 
wyróżnienia i uznania przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich dla członków wspólnoty samorządowej, 
którzy w sposób widoczny i niepodważalny przyczynili się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej, szczególnie przyczyniając się do jej rozwoju i promocji, pomnożenia dobrobytu lub 
popularyzowania osiągnięć. Niniejsza uchwała reguluje również kwestię pozbawienia tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Ząbkowice Śląskie". 

Wprowadzenie przedmiotowej uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  
 
 
 
Sporządził: Sekretarz Gminy - Justyna Giryn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5C6AE8-963D-4103-B023-85FD0FBD6260. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

